

平成30年4月27日

氷見市議会議長 嶋田 茂 様

会 派 名 市民クラブ

代 表 者 氏 名 阿字野 忠吉

経 理 責 任 者 氏 名 山本 克己



平成29年度政務活動費収支報告書

氷見市政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、平成29年度の政務活動費に係る収入及び支出について次のとおり報告します。

1 収 入

政務活動費 1,800,000 円

2 支 出

経 費 の 区 分	金 額
1 調査研究費	518,940 円
2 研修費	0 円
3 広報費	326,332 円
4 広聴費	0 円
5 要請陳情活動費	0 円
6 会議費	0 円
7 資料作成費	0 円
8 資料購入費	0 円
9 人件費	0 円
10 事務所費	68,232 円
合 計	913,504 円

3 残 額 886,496 円

4 支出内訳

調査研究等 実施年月日	調査研究等の内容	経費の区分	金額 (円)	説明	
				支出明細	金額 (円)
① H29・7・ 12～13	先進事例調査 足立区役所 見附市役所 長岡市役所	1 調査研究費	518,940	行政視察旅費①	233,744
				行政視察旅費②	285,196
② H30・2・ 20～22	先進事例調査 淡路市役所 神山町グリーンパ レー 四国中央市役所	1 調査研究費	518,940		
		2 研修費			
①H29・ 5・29	会派だより印 刷・折込	3 広報費	326,332	折込費	57,231
				印刷費	70,864
②H29・ 11・30	会派だより印 刷・折込	3 広報費	326,332	折込費	107,373
				印刷費	90,864
		4 広聴費	0		
		5 要請陳情 活動費	0		
		6 会議費	0		
		7 資料作成費	0		
		8 資料購入費	0		

		9 人件費	0		
		10 事務所費	68,232	複写機リース料、カウンター料	52,630
				インターネット環境使用料	15,602

政務活動費収入支出記入簿（平成29年度）

整理番号	月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
	4	25		政務活動費(6カ月分)		900,000		900,000
1	5	24	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(4月分)	NTTファイナンス(株)		1,324	898,676
2	5	29	広報費	新聞折り込み代	株式会社北陸読売IS		57,231	841,445
3	6	2	広報費	会派だより印刷代	つなぐプロモ		70,864	770,581
4	6	22	事務所費	フレッツ光OCN使用料(5月分)	NTTファイナンス(株)		1,298	769,283
5	7	3	調査研究費	視察旅費	経理責任者 山本克己		220,074	549,209
5-2	7	3	調査研究費	視察先土産代	おがや		11,670	537,539
5-3	7	5	調査研究費	旅行傷害保険代	(株)日本旅行		2,000	535,539
6	7	25	事務所費	フレッツ光OCN利用料(6月分)	NTTファイナンス(株)		1,298	534,241
7	8	28	事務所費	フレッツ光OCN利用料(7月分)	NTTファイナンス(株)		1,298	532,943
8	9	25	事務所費	フレッツ光OCN利用料(8月分)	NTTファイナンス(株)		1,298	531,645
9	9	28	事務所費	複写機リース料及びカウンター料(H29・4～9月分)	大浦ビジネスマシン(株)		25,270	506,375
	10	20		政務活動費(6カ月分)		900,000		1,406,375
10	10	24	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(9月分)	NTTファイナンス(株)		1,298	1,405,077
11	11	24	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(10月分)	NTTファイナンス(株)		1,298	1,403,779
12	11	30	広報費	新聞折込料	株式会社北陸読売IS		107,373	1,296,406
13	11	30	広報費	会報印刷代	つなぐプロモ		90,864	1,205,542
14	12	26	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(11月分)	NTTファイナンス(株)		1,298	1,204,244
15	1	22	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(12月分)	NTTファイナンス(株)		1,298	1,202,946
16	2	13	調査研究費	視察旅費	経理責任者 山本克己		262,916	940,030
16-2	2	13	調査研究費	視察先土産代	おがや		8,280	931,750
16-3	2	14	調査研究費	旅行傷害保険代	(株)日本旅行		2,000	929,750
16-4	2	21	調査研究費	視察研修料	NPO法人グリーンバレー		12,000	917,750
17	2	22	事務所費	フレッツ光、OCN使用料(1月分)	NTTファイナンス(株)		1,298	916,452
18	3	20	事務所費	フレッツ光OCN使用料(2月分)	NTTファイナンス(株)		1,298	915,154
19	4	2	事務所費	複写機リース料及びカウンター料(H29・10～H30・3月分)	大浦ビジネスマシン(株)		27,360	887,794
20	4	20	事務所費	フレッツ光、OCN利用料(3月分)	NTTファイナンス(株)		1,298	886,496
合計						1,800,000	913,504	886,496